
African explorer

• Safari i Sydafrika og Botswana
• Savannens vilde dyr tæt på - mulighed for at se Big 5
• Udfordrende ridning i varieret terræn på gode og sikre heste
• 8 dage/ 7 nætter med helpension
• Rideerfaring: 4-5
• Indkvartering i luksuøse telt camps 

African Explorer kombinerer fire nætter i Sydafrika med tre nætter i Botswana. Henvender sig kun til erfarne ryttere (niveau
4 og 5). Løber på faste datoer over hele året. Virkelig meget for pengene for en ugens safari.

African Explorer er en af de mest varierede afrikanske safarier, da den går til to lande på en og samme tur og dækker en
masse forskellige topografier og terræn, kombineret med fremragende og bredt "game viewing"

Den sydafrikanske bushveld er ideelt blød for hestene med vidunderlige sandstier til galop og smukke blå damme, hvor du
kan svømme med din hest.
I Botswana er der et urgammelt landskab omkring Limpopo floden med klippeformationer og åbne sletter oversået med
kæmpe Baobabtræer og flodnære buske. Stedet føles meget vildt og vil bestemt få dit adrenalin til at suse.

Da turen starter med det sydafrikanske ben, får du et par dage til at opdatere dine rideevner, inden du møder udfordringen
med at ride mellem elefanter og løver!
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African explorer - program

Dag 1.

Du mødes i Johannesburg International Airport med chaufføren og den øvrige gruppe, og I bliver kørt til Camp Davidson, din
base for de næste tre dage. Her venter en sen frokost. Det er en tur på omkring 3 timer. 

Om eftermiddagen introduceres du til din safari hest. Vi vil sikre, at du får en hest, der matcher dine evner og erfaring, før vi
rider ud. Dette første introduktionsridt er en afslappet affære, der giver dig mulighed for at falde ind i de nye omgivelser. Vi
krydser over sletterne og nyder det første møde med dyrelivet fra hesteryg: Struds, impala, zebra, kudu, eland, giraf,
vortesvin og sjakal ses ofte i den åbne bushveld.

Vi finder et fantastisk udkigspunkt for sundower drinks; et meget velkomment øjeblik til at nyde de første indtryk af Afrika
efter en lang rejse. En tre retters middag serveres på Camp Davidson denne aften.

1-2 timer i sadlen

Dag 2.

På dagens tur tager af sted fra højlandet med udsigt over et smukt vildmarksområde mod øst og rider mod syd ad snoede
stier langs bredden af Sunset Lake, der er hjemsted for en flok flodheste og måske en tilfældig, snu krokodille. Siden rider vi
opstrøms til et tilstødende reservat. Søen i sig selv er rig på fugleliv, herunder de imponerende fiskeørne, søde
lappedykkere, elegante jacanaer og en række gæs. Senere, når vi rider gennem den åbne savanne, kan vi møde gnu og
zebra. Ridningen er varieret, fra lette galopper på sandede stier til skridt gennem snoede klippeområder og tætte skove.
Turen krydser derefter reservatet og vi vender tilbage til Camp Davidson i tide til frokost. Du kan derefter slappe af ved
poolen.

Eftermiddagens ridt byder på flere chancer for at se flodheste og for nogle gode lange, lette galopper.

De, som ikke er fuldt vaccinerede (inklusive booster, hvis det kræves) vil blive taget med til Vaalwater under frokosten til en
PCR-test (ekstra pris R1450 pr. person, ca. £70)

4-6 timer i sadlen

Dag 3.

Dagens ridt går til et vildtreservat, der huser Bellevue Lodge.

Turen krydser et bredt vådområde, der er hjemsted for reedbucks og græsslørugler, inden vi rider ind i et tæt skovområde
oversået med vilde figentræer og store frugtbærende bushwillows. Her krydser vi afvandinsområdet og rider ned gennem
åbent græslandskab med en vidunderlig udsigt til de øverste områder af reservatets vigtigste vandsystemer.

Vores videre rute passerer gennem det foretrukne levested for vandbøfler og Cape bøfler. De åbne sletter, der følger, er
velkendt som ”Lille Serengeti”; de store besætninger af blisbuk, eland, gnu og kudu er alle synlige, ligesom grupper af
sabelantiloper, de hurtige røde hartebeest og majestætiske giraffer.

Efter frokost i lodgen og en siesta ved poolen fortsætter vi på eftermiddagsridtet med at udforske dette vildtrige område
inden vi slutter med sundowners med udsigt over de afrikanske sletter.

Overnatning i Bellevue Lodge

4-6 timer

Dag 4.

En morgentur fra lodgen på jagt efter bøfler, før vi vender tilbage til lodgen til frokost og en chance for at slappe af og nyde
disse smukke omgivelser, før vi kører tilbage til Horizon lodge om eftermiddagen.

Sig farvel til dine heste og tag tilbage til Camp Davidson for en sidste nat i Sydafrika.

4-6 timer
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Dag 5.

Tidlig opvågnen og afrejse fra campen kl. 06.00 på tur til Groblerburg Border Point, med en picnic morgenmad undervejs.
Målet er at være gennem grænsen kl. 9.00 og ind til Mashatu kl. 13.00 i tide til frokost.

Skift til dit ridetøj og tag ud på din første eftermiddagstur for at opleve dine nye heste, inden du ankommer til den nybyggede
Tree camp.

2-4 timer

Dag 6.

Solopgang, fuglekor i morgengryet og te eller kaffe, der bringes til dit telt - en herlig start på en ny dag. Derefter morgenmad
omkring lejrbålet.

Du vil starte tidligt hver dag for at nyde morgenens friskhed og for at maksimere mulighederne for at se vildt i de timer, hvor
dyrelivet er mest aktivt. Du vil utvivlsomt støde på den store flok elefanter, som Tuli er kendt for, samt mange forskellige
arter af antiloper, giraffer, zebraer, flagermusøre, sjakaler, hyæner og muligvis endda løver, leoparder, vilde hunde og
gepard.

Vi tager afsted fra Tree Camp og udforsker centrum af det vildtrige Pitsane flodområde, før vi ankommer til Two Mashatus
campen i tide til frokost og et svalende eftermiddagshvil ved siden af poolen.

Senere på eftermiddag har gruppen valget mellem en eftermiddagstur eller en gamedrive til den sydvestlige side af
reservatet. Det er et område, vi ikke kommer til på hesteryg under denne safari. Den er rig på vilde dyr med en flok
majestætiske løver som toppen af kransekagen. Højdepunktet på game-drivet er en sundowner i det gamle landskab af
klippeformationer eller Mmamagwa bakkerne, med flotte udsigter under solnedgangen.

4-6 timer

Dag 7.

Tidlig morgentur til den lokale Airstrip for en PCR-test (BWP 1800 pr. person, ca. £115) efterfulgt af en lang morgentur fra
Two Mashatus.

Eftermiddagen giver mulighed for at vælge mellem en bush walk, en eftermiddagstur eller muligvis en game drive med
Mashatu på udkig efter de store katte (afhængig af tilgængelighed og et ekstra gebyr på USD 65 per person). Vi vender
tilbage til Two Mashatu lejren for din sidste nat i Afrika.

4-6 timer i sadlen

Dag 8.

En sidste ridetur i Limpopo-dalen er en god mulighed for at tage et sidste billede af elefanter og nyde en lang galop mellem
de spredte sennepsbuske med dine guider.

Vi er tilbage ved stalden i tide til et hurtigt brusebad inden turen går tilbage til lufthavnen.

Fly- eller landtransport tilbage til Johannesburg (fly når Pont Drift grænsestationen er lukket eller gæsterne har valgt fly).
Med fly ankommer du til Lanseria lufthavn, hvorfra du bliver mødt og overført til OR Tambo International lufthavn for dit fly
hjem. Med landtransport (der tager 9-10 timer) kommer du direkte til OR Tambo.

1-2 timer i sadlen

Obs. På grund af vejr eller andre uforudsete hændelser kan programmet ændres uden varsel - alt sammen for at sikre at
turen bliver en sikker og uforglemmelig oplevelse for gæsterne.
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African explorer - turfakta

Varighed:

Turens varighed: 8 dage - 4 nætter i Sydafrika og 3 nætter i Botswana. Du rider 20-30 km om dagen og er max 5½ timer i
sadlen.

Indkvartering:

I Sydafrika overnattes 3 nætter i Camp Davidson - en dejlig luksus telt lejr med fin udsigt og en nat i Bellevue Lodge
I Botswana overnattes i 1 nat i Tree Camp og 2 nætter i Two Mashatus campen - også en luksus telt lejr med alle faciliteter.
Der soves i komfortabelt dobbelttelt (3.5x6 m) på rigtige senge. Der er udmærkede toilet og badefaciliteter en-suite ved
teltet. Der er også pool.

CAMP DAVIDSON er modelleret over E.A. Davidson's (oldefar til en af grundlæggerne af ranchen) gamle 'outspan' lejre,
som han brugte når han solgte sine varer i hele området fra sin vogn i begyndelsen af 1900 tallet. Efterkommerne har fanget
den tidlige lejrstemning i Camp Davidson. Smukke lærreds telte er beliggende mellem sandstens bjerge med udsigt over
græsklædte vildtfyldte dale. Hvert luksustelt har eget badeværelse. Lejren køres udelukkende med solenergi og har en lille
swimmingpool.

BELLEVUE LODGE er en vildtfarm, der grænser op til Horizon. Det er en smuk lodge, som tilbyder masser af muligheder
for at se vildt. Der er fem værelser med hver sit eget badeværelse. Verandaen og bassinet på Bellevue har udsigt over et
vandhul på sletterne, som er et vidunderligt sted at slappe af i eftermiddagssolen. Der er også et vidunderligt loungeområde
med komfortable sofaer og brændende pejs, som du kan slappe af ved under de køligere aftener.

TWO MASHATUS CAMP. Beliggende i skyggen af to store Mashatutræer har lejren to traditionelt byggede Lala Palm
rondeller, der fungerer som spisestue og opholdsstue. Du skal overnatte i store A-formede walk-in-tents, der er placeret på
teaktræsplatforme, hver med eget badeværelse. Hvert telt er privat beliggende og placeret i skyggen af et træ i bushen, ikke
langt fra hovedområdet. Hvert telt har en lille terrasse foran, hvor gæsterne kan slappe af uforstyrret om eftermiddagen. Two
Mashatus Camp har også en lille swimmingpool under et Mashatutræ, som gæsterne kan nyde

Pension:

Helpension. Måltiderne tilberedes og indtages på campene i rondaveller. Menuerne består af spændende og velsmagende
mad. Alle drikke er inkluderet og der serveres bordvin til maden og der er et udvalg af spiritus.

Heste:

Der er heste i alle størrelser, aldre og temperament. Der er 90+ heste på ranchen i Sydafrika og 45+ heste i Botswana. De
fleste er sydafrikanske racer eller kryds af sydafrikanske racer (Boerperd, sydafrikansk varmblod, araber krydsninger).
Hestene er veltrænede, lydige, robuste og vant til Afrikas dyr og natur. De kan komme steder, hvor selv ikke de allerbedste
4 hjulstrækkere kan komme frem og er derfor helt ideelle til spændende safari. Ridecentret gør meget ud af at finde det
rigtige match mellem rytter og hest.

Sadler:

Der rides med Sydafrikanske McClellan sadler. De er specielt designede med øje for lange dage i sadlen. De er komfortable
for både ryttere og heste.

Rideerfaring:

4-5. Du skal være øvet og god rytter og i god fysisk form. Der rides i et godt og varieret tempo i et krævende terræn, hvor
der ind imellem  er små spring over forhindringer. Du skal kunne kontrollere din hest uafhængigt af gruppen i alle
gangarter.. Max. vægt 85 kg. (Dog muligt at fravige ved meget høje og erfarne ryttere)

Ridetest:

Ved ankomsten til Botswana vil du blive bedt om at udføre en simpel ride test. Det er afgørende for både din egen og
gruppens sikkerhed, at du demonstrerer, at du kontrollerer hesten i alle gangarter. Det er alene den lokale manager i
Botswana der beslutter, om du som rytter er egnet til at deltage på ridningen i Botswana.
Som regel vil guiderne i Sydafrika på turens tre første dage vurdere dine ride evner og hvis de føler du er i risiko for at fejle
testen i Botswana, får du tilbud om at blive i Sydafrika og ride safari ud fra farmen eller at deltage i turen til Botswana som
ikke-rytter
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Gruppe og guide:

Der er min. 4 og max 8 gæster og 2 guider på turene, samt kok og andet personale ved campene. I særlige tilfælde
med flere end 8 gæster splittes gruppen i 2 med hver sin guide. 

Vildt:

Du ser naturligvis alle de mange græsædende dyr, der holder til på savannen (gnu, eland, impala, kudu, zebra, bøfler,
forskellige antiloper og mange flere) samt gode muligheder for at se flodheste, giraffer, løver, leoparder, geparder og
hyæner - og måske krokodille. Derudover mange mindre dyr og masser af fugle

Bagage:

Transporteres mellem lejrene, du skal kun selv medbringe småfornødenheder til dagens ridt. Du må max have 18 kg
bagage med til Botswana i bløde tasker., 6 kg håndbagage. Har du mer bagage kan det arrangeres, at den overskydende
bagage fanger op med dig igen i lufthavnen i Johannesburg.

Tøj og udstyr:

Medbring tøj i neutrale farver (khaki, brun, beige og grønt) der passer ind i bushen (ingen stærke farver eller hvidt tøj (det
bliver iøvrigt hurtigt snavset!)). Sædvanligt rideudstyr, ride- eller vandresko, half chaps anbefales, badetøj, hovedlampe,
kamera, kikkert, læbepomade, solcreme og solblokker, langærmet skjorte eller T-shirt, tørklæde til værn mod støvet i visse
perioder, varmt tøj (maj til august). Det er et krav, at der bruges hjelm (som kan lånes på stedet - det anbefales dog at
medbringe sin egen, så ved man at den passer), da man ellers ikke er dækket af deres forsikring. I begge lejre er der
vaskeservice, hvor man gratis kan vaske sit tøj.

Turistskat i Botswana:

Du skal betale en skat ved ankomst til Botswana. Det anbefales at medbringe dollars og at have lige penge, da de ofte ikke
er i stand til at give dollars retur. Du kan også bruge USD i butikker og som tips i både Botswana og Sydafrika.

Mobiltelefoni:

Ja, i Sydafrika og nogle få udvalgte steder i Botswana. Vil du købe lokalt sim kort ved ankomst anbefaler vi at købe MTN,
som giver bedst dækning.

WiFi:

Der er en begrænset, lidt ustabil service begge steder. Der er ingen wifi forbindelse i Savannah Lodge

Vejret:

Er varmt og tørt i vintermånederne (omkring 30 grader om dagen, 10-15 om natten - maj til august). Sommeren er meget
varm 35-40 grader med hyppige kraftige regnskyl om eftermiddagen - december til februar.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Johannesburg, conservation levy (60$ i 2024), transfer fra Johannesburg, lokale drikkepenge Enkeltværelsestillæg.

Turkode:

BO 2604 
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African explorer - rejsefakta

Ankomst:

Dag 1 før kl. 9:15 om morgenen til lufthavnen i Johannesburg - afrejse fra Danmark dagen før. Mød guiden ved
informationsdesken kl. 10. Der er transfer fra lufthavnen ved kl. 10:30

Afrejse:

Sidste dagen fra Johannesburg først på aftenen (ankomst til lufthavnen ca. kl. 18 fly kan bookes med afgang efter kl. 20) -
hjemkomst til Danmark den følgende dag

Hvis det er en tur med charter fly retur (min. 2 pers.) gælder følgende: ankomst med fly ikke senere end 09.15 om morgenen
til lufthavnen i Johannesburg - afrejse fra Danmark dagen før. Mød guiden ved informationsdesken kl. 10. Der er transfer fra
lufthavnen ved kl. 10:30
Sidste dagen med fly transfer fra Mashatu ( ca. 1 times flyvetid) ankomst til Johannesburg ca. kl. 18. 
Der kan bookes fly fra Johannesburg med afgang efter kl. 20 - hjemkomst til Danmark den følgende dag

Transport:

Fly til Johannesburg i Sydafrika - tager 12-14 timer hver vej afhængig af rejserute.

Transfer:

Opsamling og transfer fra Oliver Tambo International (ORT) lufthavn i Johannesburg er organiseret med vores partnerfirma
Saddlebag Shuttles. Transfer fra ORT lufthavn til safari ridecentret varer cirka 3-3,5 timer afhængigt af trafik og stop
undervejs. Transfer mellem ranchen i Sydafrika og campen i Botswana sker i bil på mestendels grusveje. Turen til grænsen
tager cirka 3,5 til 4 timer afhængigt af stop undervejs. Pont Drift grænseovergangen lukker kl. 16, så vi vil gerne komme af
sted fra ridecentret i Sydafrika til den planlagte tid. Retur transfer til ORT Lufthavnen er ligeledes en biltransport, der tager
cirka 6 timer. Charterflyvning kan også arrangeres fra Botswana (Limpopo Valley International lufthavn til ORT International
lufthavn). Alle transfers koster ekstra.

Pas og visum:

Visum til Sydafrika op til 90 dages varighed kan opnås ved ankomsten. Check datoen for udrejse, der påføres i
indrejsestemplet. Overskridelse medføre bøde ved udrejse. Der kræves ikke visum til Botswana, men passet skal være
gyldigt min 6 måneder udover opholdet. Vær opmærksom på, at der skal være tre blanke sider i passet.

Vaccination:

Botswana og Sydafrika er relativt sikre områder og vore lejre holder en høj hygiejnisk standard med godt drikkevand. Du bør
imidlertid undersøge, om du skal have en eller flere vaccinationer eller malariapiller før du begiver dig af sted - kontakt din
læge eller Lægernes vaccinations Information for seneste information.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og
hjemtransport. 

Turkode:

BO 2604

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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